

**CCT, str. Suceava, 103**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de reparatie generala**

Valoarea de deviz 130 831,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b> <b>1.1. Reparatia generala</b> <b>1.1.1. Reparatii canale de ventilare si parapet</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (canale de ventilare)	m2	19,0000	13,70 13,50	260,30 256,50
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (caciuli la canale ventilare)	m2	15,0000	36,40 36,00	546,00 540,00
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3	0,4500	198,69 197,49	89,41 88,87
4	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (restabilirea canalelor de ventilare)	m3	0,4500	3 416,36 470,80	1 537,36 211,86
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,0000	7,00 1,50	133,00 28,50
6	CF02B	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	19,0000	91,56 60,00	1 739,64 1 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet si canale de ventilare)				
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm-cu lacrimar Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	22,0000	231,60 62,50	5 095,31 1 375,00
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametru jgheab 100 mm Material marunt=1,0300	m	50,0000	182,04 15,00	9 102,25 750,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametrul tevii 100 mm Material marunt=1,0200	m	14,0000	221,31 17,50	3 098,35 245,00
		<i>Total</i>	lei			21 601,62
		<b>Total Reparatii canale de ventilare si parapet Inclusiv salariu</b>				<b>21 601,62 4 635,73</b>
		<b>1.1.2. Reparatia capitala acoperisului</b>				
10	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	50,0000	34,70 33,50	1 735,00 1 675,00
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Praimer	m2	50,0000	13,41 2,00	670,30 100,00
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EKP lipite cu flacara in sistem	m2	50,0000	127,35 44,00	6 367,56 2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu( I strat) Material marunt=1,0550				
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EPP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( II strat) Material marunt=1,0550	m2	50,0000	120,07 44,00	6 003,58 2 200,00
		<i>Total</i>	lei			14 776,44
		<b>Total Reparatia capitala acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>14 776,44 6 175,00</b>
		<b>1.1.3. Reparatia generala</b>				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	117,0000	13,70 13,50	1 602,90 1 579,50
15	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	55,0000	123,93 85,00	6 816,15 4 675,00
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm	m	10,0000	82,35 20,00	823,50 200,00
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	10,0000	187,85 4,50	1 878,50 45,00
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2,0000	m2	3,0000	263,68 148,60	791,03 445,80
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,0000	36,55 10,00	2 266,10 620,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	62,0000	34,18 27,50	2 119,21 1 705,00

1	2	3	4	5	6	7
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,0000	7,00 1,50	434,00 93,00
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru lucrari la interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,0000	44,67 27,50	2 769,42 1 705,00
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	80,0000	311,62 110,00	24 930,00 8 800,00
		<i>Total</i>	lei			44 430,81
		<b>Total Reparatia generala Inclusiv salariu</b>				<b>44 430,81 19 868,30</b>
		<b>1.1.4. Lucrari diverse</b>				
24	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t	4,0000	55,50 55,50	222,00 222,00
25	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,0000	150,50 150,50	602,00 602,00
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,0000	187,50 0,00	750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 574,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>1 574,00 824,00</b>
		<i>Total</i>	lei			82 382,87
		<b>Total Reparatia generala Inclusiv salariu</b>				<b>82 382,87 31 503,03</b>
		<i>Total</i>	lei			82 382,87
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			7 560,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 493,81
		<i>Total</i>				91 437,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 743,12
		<i>Total</i>				94 180,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 825,41

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>97 005,94 31 503,03</b>
		<b>2. Lucrarile electrice</b>				
		<b>2.1. Lucrarile electrice</b>				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	11,00 11,00	66,00 66,00
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	95,0000	31,09 17,00	2 953,59 1 615,00
29	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	95,0000	40,89 33,50	3 884,74 3 182,50
30	RpEF02A	Corp de iluminat-Panel LED SMD486060C 48 W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	10,0000	69,80 54,50	698,00 545,00
		<i>Total</i>	lei			7 602,33
		<b>Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu</b>				<b>7 602,33 5 408,50</b>
		<i>Total</i>	lei			7 602,33
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			1 298,04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			65,81
		<i>Total</i>				8 966,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			2 704,25
		<i>Total</i>				11 670,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			350,11
		<b>Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu</b>				<b>12 020,54 5 408,50</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			109 026,48
		TVA	20 %			21 805,30
		<b>Total deviz:</b>				<b>130 831,78</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>36 911,53</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 1

### Lucrari de reparatie generala

**Valoarea de deviz 130 831,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	139,4847	50,00	6 974,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,9000	50,00	1 395,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	75,0000	50,00	3 750,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	108,1700	50,00	5 408,50
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,5300	50,00	1 826,50
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	60,9000	50,00	3 045,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	168,0000	50,00	8 400,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,4800	50,00	824,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,1750	50,00	4 808,75
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,5910	50,00	479,55
<b>Total manopera</b>						<b>36 911,53</b>

**Materiale:**

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	31,6500	23,00	727,96
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4034	375,00	901,27
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1197	375,00	44,89
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,1000	10,00	31,00
5.	2413217300010	Cleme	buc	7,1400	5,00	35,70
6.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,9355	1,00	2,94
7.	2413317346000	Praimer sau anolog	kg	15,0000	38,00	570,00
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,1500	35,00	425,25
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,8000	35,00	868,00
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,8000	35,00	63,00
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,3000	45,00	418,50
12.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	10,0000	180,00	1 800,00
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	68,2000	18,00	1 227,60
14.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	181,8000	6,00	1 090,80
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	821,4080	2,60	2 135,66
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,9780	2,60	57,14
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0137	5 000,00	68,50
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	16,8630	3,00	50,59
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,7200	2,80	10,42
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	65,4038	6,30	412,04

21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	87,6600	3,00	262,98
22.	2661122803601	Tub flexibil	m	106,5900	6,00	639,54
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2517	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3200	0,00	0,00
25.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,3990	0,00	0,00
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,3000	10,00	103,00
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	31,0000	5,00	155,00
28.	26821326004701	Uniflex EKP	m2	60,6625	62,00	3 761,08
29.	26821326004702	Uniflex EPP	m2	60,6625	56,00	3 397,10
30.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,8800	18,00	411,84
31.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	73,2160	35,00	2 562,56
32.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,5760	35,00	160,16
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	14,9940	160,00	2 399,04
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	54,0750	120,00	6 489,00
35.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	84,0000	190,00	15 960,00
36.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,0000	60,00	600,00
37.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,8304	80,00	146,43
38.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,0900	30,00	62,70
39.	2873122000750	Plase din armatura	kg	4,5000	25,00	112,50
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	100,0000	0,50	50,00
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,5700	0,20	0,71
42.	2874115837745	Suruburi	buc	515,0000	0,30	154,50
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	320,0000	0,40	128,00
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,7200	15,00	130,80
45.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,3000	25,00	257,50
46.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,1400	35,00	249,90
47.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,5700	20,00	71,40
48.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,5700	10,00	35,70
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,3000	15,00	154,50
50.	2875274400501	Corp de iluminat led ermetic	buc	10,2000	15,00	153,00
51.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,1000	15,00	1 081,50
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,5926	0,00	0,00
53.	4100126202818	Apa	m3	0,2588	0,00	0,00
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,0500	5,00	20,25
55.	IIIB 3x 1,5	Cordoane de cupru IIIB 3x 1,5	m	102,7425	13,00	1 335,65
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>51 987,60</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,0000	10,00	10,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,0360	15,00	75,54
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6750	20,00	93,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1890	20,00	3,78
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8440	35,00	134,54
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5350	30,00	16,05
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1776	15,00	2,66
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5000	500,00	750,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 086,07</b>

Total	lei	109 026,4 8
-------	-----	----------------



TVA	20 %	21 805,30
-----	------	-----------

**Total deviz:**

**130 831,7  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect CCT, str. Suceava, 103

Investitor DETS Buiucani

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Reparatia generala</b>				
		<b>1.1.1. Reparatii canale de ventilare si parapet</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (canale de ventilare)	m2			13,70 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (caciuli la canale ventilare)	m2			36,40 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3			198,69 197,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
4	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (restabilirea canalelor de ventilare)	m3			3 416,36 470,80
	7122050013400	Zidar	h-om	7,9160	50,00	395,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	50,00	75,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,00	2 424,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,60	126,98
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,00	36,42
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2660	375,00	99,76
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	25,00	250,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1680	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	20,00	8,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF02B	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet si canale de ventilare)	m2			91,56 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	375,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm-cu lacrimar Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			231,60 62,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	18,00	18,72
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	80,00	6,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,60	11,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	375,00	5,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 000,00	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametru jgheab 100 mm Material marunt=1,0300	m			182,04 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	120,00	129,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Cot de jgheab	buc	0,2000	25,00	5,15
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametrul tevii 100 mm Material marunt=1,0200	m			221,31 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	160,00	171,36
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,20	0,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	20,00	5,10
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<b>1.1.2. Reparatia capitala acoperisului</b>				
10	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			34,70 33,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Praimer	m2			13,41 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Praimer sau anolog	kg	0,3000	38,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EKP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu( I strat) Material marunt=1,0550	m2			127,35 44,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	50,00	36,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26821326004701	Uniflex EKP	m2	1,1500	62,00	75,22
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	23,00	7,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EPP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( II strat) Material marunt=1,0550	m2			120,07 44,00
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26821326004702	Uniflex EPP	m2	1,1500	56,00	67,94
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	23,00	7,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<b>1.1.3. Reparatia generala</b>				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			13,70 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
15	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,93 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	375,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=300mm	m			82,35 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m			187,85 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2,0000	m2			263,68 148,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	148,60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	21,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	87,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	5,53
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,89
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			36,55 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,18 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru lucrari la interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,67 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,62 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<b>1.1.4. Lucrari diverse</b>				
24	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
25	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			150,50 150,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	50,00	150,50
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			187,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	500,00	187,50
		<b>2. Lucrarile electrice</b>				
		<b>2.1. Lucrarile electrice</b>				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			31,09 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	IIIB 3x 1,5	Cordoane de cupru IIIB 3x 1,5	m	1,0500	13,00	14,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,00	0,03
29	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			40,89 33,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,00	6,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	30,00	0,66
30	RpEF02A	Corp de iluminat-Panel LED SMD486060C 48 W Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc			69,80 54,50

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0200				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,00	54,50
	2875274400501	Corp de iluminat led ermetic	buc	1,0000	15,00	15,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**